
COMUNE DI GENOVA

Direzione Politiche Turismo e Sport

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 5659

ADOTTATO IL 08/10/2024

 ESECUTIVO DAL  08/10/2024

OGGETTO: OGGETTO: MODIFICA TESTUALE CONSEGUENTE AD ERRORE MATERIALE.

Visti:

-il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18
agosto  2000 n.  267 e,  in  particolare,  l’art.107 che disciplina  le  funzioni  e responsabilità  della
dirigenza;

-la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

-il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, relativo a disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili degli Enti Pubblici coordinato con il Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n.
126, la Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) e il Decreto-Legge 19 giugno
2015, n. 78;

-il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” da ultimo modificato con
Decreto- Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29 luglio 2021,
n. 108;

-il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.  165 relativo alle  norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4 recante “indirizzo
politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità”;

-il  vigente  Statuto  del  Comune di  Genova  e,  in  particolare,  gli  artt.  77  e  80 che disciplinano
rispettivamente la funzione dirigenziale e le competenze dei dirigenti;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



-il vigente Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28/04/2011;

-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025 (di seguito DUP); 

-la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 (di seguito PEG);

-la Deliberazione di Giunta Comunale n° 46 del 15/04/2024, con la quale stato approvato il P.I.A.O.
2024/2026 

Premesso  che con  provvedimento  dirigenziale  n.  4295  è  stato  affidato  indicato  un  codice
beneficiario errato collegato poi all’impegno di spesa 12168, per mero errore materiale;

Considerato che il codice beneficiario corretto è 51819, al quale si rende necessario collegare
l’impegno assunto tramite la precedente Determinazione Dirigenziale;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  sostituire  tale  Codice  beneficiario  inserito  nella  Determinazione
Dirigenziale di cui sopra;

Dato atto che:

-la presente Determinazione Dirigenziale non comporta alcuna assunzione di spesa o introito a
carico del Bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, né attestazione di copertura finanziaria;

-l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Dr. Gabriele Lisei, responsabile del procedimento,
che è incaricato di ogni ulteriore atto necessario per dare esecuzione al presente provvedimento;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e
la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  assieme  al  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi
dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1)di sostituire all’interno della Determinazione Dirigenziale n. 4295, il seguente codice beneficiario
11978 con quello corretto 51819;

2)di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa o introito a

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



carico del Bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, né attestazione di copertura finanziaria;

Il Dirigente

Dott.ssa Sandra Torre

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3


	



